PAGE
7
	[image: image1.png]

	 Município de
Dois Vizinhos

                 Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2014
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  039/2014
Empresa: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	11
	1
	6259
	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES  Capacidade 13 litros.
	Descarpack
	UN
	1.000,00
	1,80
	1.800,00

	11
	2
	6260
	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES  Capacidade 20 litros
	Descarpack
	UN
	1.000,00
	3,17
	3.170,00

	21
	1
	1880
	LAMINA BISTURI Nº 15 caixa com 100 unidades.
	MedGoldman
	CX
	20,00
	16,25
	325,00

	21
	2
	30044
	LAMINA PARA BISTURA Nº 11 CAIXA COM 100
	MedGoldman
	CX
	20,00
	16,25
	325,00

	21
	3
	30110
	LANCETA PARA HGT
	Glicomed-Accumed-Premium
	UN
	10.000,00
	0,06
	600,00

	23
	1
	17733
	SACO DE LIXO LEITOSO Para descarte de lixo infectado, com descrição na embalagem, pacote com 100 unidades, capacidade 100 litros.
	Nekplast
	PCT
	500,00
	18,25
	9.125,00

	23
	2
	17734
	SACO DE LIXO LEITOSO Para descarte de lixo infectado, com descrição na embalagem, pacote com 100 unidades, capacidade 60 litros.
	Nekplast
	PCT
	500,00
	12,63
	6.315,00

	23
	3
	17735
	SACO DE LIXO LEITOSO Para descarte de lixo infectado, com descrição na embalagem, pacote com 100 unidades, capacidade 40 litros.
	Nekplast
	PCT
	500,00
	11,23
	5.615,00

	28
	1
	20852
	TUBO TRAQUEAL tamanho 8,0.
	MedGoldman
	UN
	15,00
	1,67
	25,05

	28
	2
	17760
	TUBO TRAQUEAL  Tamanho 7,5.
	MeGoldman
	UN
	15,00
	1,67
	25,05

	28
	3
	17762
	TUBO TRAQUEAL  Tamanho 4,0, sem cuff.
	MedGoldman
	UN
	15,00
	1,67
	25,05

	TOTAL
	27.350,15

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  040/2014

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA, CNPJ sob o nº 82.291.311/0001-11
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	1875
	ABAIXADOR DE LINGUA De madeira, embalagem com 100 unidades.
	ESTILO
	UN
	500,00
	2,14
	1.070,00

	1
	2
	1876
	ABOCATH  Nº 20
	SOLIDOR
	UN
	500,00
	0,50
	250,00

	1
	3
	1877
	ABOCATH  Nº 22
	SOLIDOR
	UN
	500,00
	0,50
	250,00

	1
	4
	17696
	ABOCATH  Nº 24
	SOLIDOR
	UN
	500,00
	0,56
	280,00

	2
	1
	7719
	AGUA OXIGENADA  frasco com 1litro.
	VIC FHARMA
	UN
	30,00
	2,64
	79,20

	2
	2
	30042
	AGUA P/ INJECAO AMPOLA 10 ML
	SANTEC
	UN
	3.000,00
	0,14
	420,00

	2
	3
	20864
	AGULHA 20x5,5cm, cx com 100 unidades.
	EMBRAMAC
	CX
	10,00
	3,93
	39,30

	2
	4
	4962
	AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5cm,  caixa com 100 unidades.
	EMBRAMAC
	CX
	50,00
	3,83
	191,50

	2
	5
	621
	AGULHA DESCARTÁVEL  25X7CM Caixa com 100 unidades.
	EMBRAMAC
	CX
	300,00
	3,83
	1.149,00

	2
	6
	622
	AGULHA DESCARTÁVEL  25X8CM Caixa com 100 unidades
	EMBRAMAC
	CX
	300,00
	3,83
	1.149,00

	2
	7
	8381
	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12CM Caixa com 100 unidades.
	EMBRAMAC
	CX
	100,00
	3,72
	372,00

	6
	1
	17702
	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO de alta precisão e sensibilidade para medir pressão arterial, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico e fecho em metal, com registro no Inmetro.
	SOLIDOR
	UN
	200,00
	37,50
	7.500,00

	9
	1
	17792
	BOBINA GRAU CIRURGICO Tamanho 25x100.
	ESTERILCARE
	UN
	30,00
	72,00
	2.160,00

	9
	2
	17791
	BOBINA GRAU CIRURGICO Tamanho 20x100.
	ESTERILCARE
	UN
	25,00
	57,60
	1.440,00

	15
	1
	17717
	ESCALPE nº  25.
	SOLIDOR
	UN
	1.000,00
	0,13
	130,00

	15
	2
	17716
	ESCALPE nº  23.
	SOLIDOR
	UN
	2.000,00
	0,11
	220,00

	15
	3
	17715
	ESCALPE nº  21.
	SOLIDOR
	UN
	2.000,00
	0,12
	240,00

	16
	1
	1026
	ESPÉCULO GRANDE Descartáveis, não estéril,  Tamanho G.
	KOLPLAST
	UN
	2.000,00
	1,07
	2.140,00

	16
	2
	3609
	ESPÉCULO MÉDIO Descartável, não estéril,  Tamanho M.
	GYNUS
	UN
	3.000,00
	0,74
	2.220,00

	16
	3
	1879
	ESPÉCULO PEQUENO Descartável, não estéril,  Tamanho P.
	GYNUS
	UN
	3.000,00
	0,68
	2.040,00

	24
	1
	17736
	SERINGA DESCARTAVEL 1ml com agulha 13 x 0,45 cm
	RMDESC
	UN
	10.000,00
	0,12
	1.200,00

	24
	2
	17739
	SERINGA DESCARTÁVEL 10ml s/ agulha.
	SR
	UN
	3.000,00
	0,18
	540,00

	24
	3
	631
	SERINGA DESCARTÁVEL -  20ML SEM AGULHA -   unidade.
	SR
	UN
	6.000,00
	0,26
	1.560,00

	24
	4
	3707
	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA   25x7,  unidade.
	EMBRAMAC
	PCT
	10.000,00
	0,14
	1.400,00

	24
	5
	3708
	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML Com  Agulha 25x7,  unidade.
	EMBRAMAC
	PCT
	10.000,00
	0,15
	1.500,00

	26
	1
	30049
	SORO FISIOLOGICO estéril sistema fechado frasco com 500 ml
	EUROFARMA
	UN
	4.000,00
	1,90
	7.600,00

	26
	2
	30046
	SORO FISIOLOGICO  estéril sistema fechado, tipo bolsa, frasco com 100 ml
	FRESENIUS
	UN
	5.000,00
	1,51
	7.550,00

	26
	3
	30047
	SORO FISIOLOGICO  estéril sistema fechado frasco com 250 ml
	EUROFARMA
	UN
	4.000,00
	1,62
	6.480,00

	26
	4
	30048
	SORO FISIOLOGICO  estéril sistema fechado frasco com 1000 ml
	EUROFARMA
	UN
	3.000,00
	3,29
	9.870,00

	TOTAL
	61.040,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  041/2014

Empresa: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 95.368.320/0001-05

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	13
	1
	30109
	DETERGENTE CINCO ENZIMAS ECE Estabilidade comprovada das Enzimas, que se traduz em ação rápida e eficaz na remoção de resíduos orgânicos, carga microbiana e biofilme, durante todo o período de validade da solução. Fórmula especial com 5 enzimas e tensoativos sinérgicos que garantem a alta eficácia da limpeza, mesmo em presença de material biológico ressecado, embalagem com 1 litro.
	Keldrin
	L
	120,00
	12,75
	1.530,00

	27
	1
	30050
	SORO GLICOFISIOLOGICO  estéril sistema fechado frasco com 1000 ml
	Sanobiol
	UN
	1.000,00
	3,11
	3.110,00

	27
	2
	30051
	SORO GLICOSE estéril sistema fechado frasco com 500 ml
	Sanobiol
	UN
	2.000,00
	2,09
	4.180,00

	TOTAL
	8.820,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  042/2014

Empresa: EXPODEL BR – PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 07.938.147/0001-76

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	Unidade de medida
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	25
	1
	6308
	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 08
	MEDSONDA
	UN
	100,00
	0,47
	47,00

	25
	2
	6310
	SONDA NASOGÁSTRICA N.º 16
	MEDSONDA
	UN
	100,00
	0,57
	57,00

	25
	3
	17744
	SONDA NASOGÁSTRICA N°8
	MEDSONDA
	UN
	100,00
	0,46
	46,00

	25
	4
	17747
	SONDA URETRAL  Nº 8.
	MEDSONDA
	UN
	3.000,00
	0,35
	1.050,00

	25
	5
	17746
	SONDA URETRAL  Nº 6.
	MEDSONDA
	UN
	1.000,00
	0,36
	360,00

	25
	6
	17751
	SONDA URETRAL  Nº 18.
	MEDSONDA
	UN
	2.000,00
	0,42
	840,00

	25
	7
	17748
	SONDA URETRAL  Nº 10.
	MEDSONDA
	UN
	5.000,00
	0,36
	1.800,00

	25
	8
	17749
	SONDA URETRAL  Nº 12.
	MEDSONDA
	UN
	5.000,00
	0,38
	1.900,00

	25
	9
	17750
	SONDA URETRAL  Nº 14.
	MEDSONDA
	UN
	5.000,00
	0,39
	1.950,00

	TOTAL
	8.050,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  043/2014

Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELLI - EPP, CNPJ sob o nº 09.676.256/0001-98
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	10
	1
	3191
	BOLSA Estéril coletora de urina, capacidade  2000 ml.
	MEDSONDA
	UN
	200,00
	2,43
	486,00

	10
	2
	26060
	CABO BISTURI Nº 3 Em aço inox nº 3,  13 cm
	ABC
	UN
	25,00
	4,12
	103,00

	10
	3
	3588
	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS
	BIOSANI
	UN
	100,00
	0,70
	70,00

	14
	1
	627
	EQUIPO MACRO GOTAS
	MEDSONDA
	UN
	2.000,00
	0,60
	1.200,00

	14
	2
	26063
	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL
	BIOSANI
	UN
	200,00
	1,00
	200,00

	TOTAL
	2.059,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  044/2014

Empresa: MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ sob o nº 04.470.877/0001-05

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	5
	1
	22880
	FORMULA INFANTIL  para lactentes de 0 a 6 meses  formula infantil de partida acima de 7,5g/ 100ml, 100% lactose,0 a 6 meses lata 400g. ingredientes: lactose,leite desnatado,concentrado proteico de soro do leite, oleina de palma, óleo de canola, óleo de palmiste ,óleo de milho ,sais minerais (citrato de cálcio ,sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja,vitaminas (vitamina C, niacina,vitamina E, pantotenato de cálcio, vitaminas A,vitamina B6,vitamina D,vitaminaB2,acido fólico, vitamina K, biotina vitamina B12),óleo de peixe **,cultura de lactobacillus e bifidus. não contém glúten .* fonte proteica.**óleo de peixe e fonte de acido docosahexaenoico (DHA).
	NAN COMFOR 1/NESTLÉ
	UN
	100,00
	11,34
	1.134,00

	5
	2
	22884
	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES APOS 6 MESES Formula infantil de partida acima de 7,5g/100ml, 100% lactose, após 6 meses lata 400g

ingredientes: lactose,leite desnatado*, concentrado proteico de soro do leite, oleina de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho,sais minerais (citrato de cálcio,sulfato ferroso,sulfato de zinco,sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja,vitaminas(vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6,vitamina D,vitamina B2,acido fólico, vitamina K, biotina vitaminaB12) óleo de peixe**,cultura de lactobacillus e bifidus .não contem glúten.*fonte proteica.**óleo de peixe é fonte de acido docosahexaenoico(DHA)
	NAN COMFOR 2/NESTLÉ
	UN
	600,00
	11,36
	6.816,00

	TOTAL
	7.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  045/2014

Empresa: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	3
	1
	21078
	ALCOOL 70% Hospitalar, embalagem com 1000 ml.
	EVEREST
	UN
	200,00
	3,04
	608,00

	3
	2
	30108
	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% GEL, com ação bactericida, embalagem 500ml.
	CICLO FARMA
	UN
	50,00
	4,64
	232,00

	3
	3
	189
	ALGODAO HIDROFILO ROLO 500g
	NATHALYA
	UN
	1.000,00
	7,66
	7.660,00

	17
	1
	17841
	FIO MONO NYLON Tamanho 4,0, caixa com 24 unidades.
	PROCARE
	CX
	10,00
	16,75
	167,50

	17
	2
	17842
	FIO MONO NYLON Tamanho 6,0, caixa com 24 unidades.
	PROCARE
	CX
	10,00
	16,75
	167,50

	17
	3
	17840
	FIO MONO NYLON Tamanho 3,0, caixa com 24 unidades.
	PROCARE
	CX
	10,00
	16,75
	167,50

	17
	4
	17839
	FIO MONO NYLON Tamanho 2,0, caixa com 24 unidades.
	PROCARE
	CX
	10,00
	16,75
	167,50

	22
	1
	17782
	ELETRODO Bola tamanho 2,1mm, para aparelho bisturi eletrônico modelo MP-100 plus Emai.
	MP
	UN
	1.000,00
	3,00
	3.000,00

	22
	2
	26074
	LUVA DE PROCEDIMENTO  P Em Látex, caixa com 100 unidades
	NUGARD
	CX
	3.000,00
	11,50
	34.500,00

	22
	3
	3591
	LUVA DE PROCEDIMENTO G  Em Látex,  caixa com 100 unidades
	NUGARD
	CX
	500,00
	11,37
	5.685,00

	22
	4
	26073
	LUVA DE PROCEDIMENTO M Em Látex, caixa com 100 unidades
	NUGARD
	CX
	3.000,00
	11,50
	34.500,00

	22
	5
	30045
	LUVA DE PROCEDIMENTO PP Em Látex, caixa com 100 unidades
	NUGARD
	CX
	500,00
	11,00
	5.500,00

	22
	6
	17728
	LUVAS ESTERIL Tamanho 6,5 par.
	SUPERMAX
	PAR
	100,00
	0,86
	86,00

	22
	7
	17729
	LUVAS ESTERIL Tamanho 7 par.
	SUPERMAX
	PAR
	100,00
	0,86
	86,00

	22
	8
	17731
	LUVAS ESTERIL Tamanho 8 par.
	SUPERMAX
	PAR
	100,00
	0,85
	85,00

	22
	9
	17730
	LUVAS ESTERIL Tamanho 7,5 par.
	SUPERMAX
	PAR
	200,00
	0,74
	148,00

	22
	10
	17719
	POLIFIX 2 vias.
	SUPERMAX
	UN
	500,00
	0,62
	310,00

	TOTAL
	93.070,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  046/2014

Empresa: PLASMEDIC – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA -EPP, CNPJ sob o nº 09.200.303/0001-22

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	7
	1
	17706
	ATADURA 10CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliester, pacote c/ 12 unidades, 10cm, 13 fios.
	PEROLA
	PCT
	3.000,00
	3,23
	9.690,00

	7
	2
	17707
	ATADURA 12CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliester, pacote c/ 12 unidades, 12cm, 13 fios.
	PEROLA
	PCT
	3.000,00
	3,86
	11.580,00

	8
	1
	463
	ATADURA 15CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliester, pacote c/ 12 unidades, 15cm, 13 fios.
	PEROLA
	PCT
	3.000,00
	4,95
	14.850,00

	8
	2
	17708
	ATADURA 20CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliester, pacote c/ 12 unidades, 20cm.
	PEROLA
	PCT
	3.000,00
	6,60
	19.800,00

	8
	3
	17705
	ATADURA 8CM 60% algodão, 28% poliamida, 12% poliester, pacote c/ 12 unidades, 8cm, 13 fios.
	PEROLA
	PCT
	5.000,00
	2,62
	13.100,00

	12
	1
	17709
	COMPRESSA DE GAZES Hidrófila, 100% algodão, não esteril, pacote com 500 unidades, 13 fios, 7,5cm x 7,5cm, oito camadas e cinco dobras.
	MEDPLUS
	UN
	3.000,00
	6,33
	18.990,00

	18
	1
	17722
	FITA ADESIVA HOSPITALAR Tamanho 16mmx50m.
	CIEX
	UN
	2.000,00
	1,60
	3.200,00

	18
	2
	17723
	FITA MICROPOROSA Tamanho 5cm x 4,5m.
	MISSNER
	UN
	1.000,00
	1,68
	1.680,00

	20
	1
	17710
	GAZE TIPO QUEIJO 13 fios, 91cm x 91mt, três dobras e oito camadas.
	MEDPLUS
	UN
	2.000,00
	17,50
	35.000,00

	TOTAL
	127.890,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  047/2014

Empresa: PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ sob o nº 09.396.523/0001-73
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	4
	1
	26049
	ALIMENTO  Nutricionalmente completo para preparo de  nutrição enteral ou oral de adultos. Isento de glúten e lactose.Formulado com um mix de lipídeos que garantem produto com baixo teor de gorduras saturadas.Valor energético por 100 g 435 Kcal. Lata com 400 g . Tipo ensure.
	ABBOTT/

ENSURE
	LATA
	100,00
	34,80
	3.480,00

	4
	2
	30054
	ALIMENTO INSTENTANEO Para preparo instantâneo a base de soja rico em vitaminas e minerais, lata com 300 g.Indicado para intolerantes à lactose (açúcar do leite), alérgicos à proteína do leite.Balanceado para preparo, indicado em criança a partir de 01 ano.Não contem glúten ou lactose.Pode ser preparado com água ou adicionado a outro alimentos. Pode ser usado por via oral ou por sonda em dietas enterais. Lata com 400g. Tipo Fortini. Proteína animal.
	DANONE/

FORTINI
	LATA
	60,00
	35,77
	2.146,20

	4
	3
	26070
	FORMULA INFANTIL Para preparo instantâneo, semi elementar a base de hidrolidsado protéico hipoalergenico, 40% da gordura sob a forma de triglicérides de cadeia media e maltodextrina, enriquecida com nucleotídeos LC-PUFAs, vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Sem sacarose e lactose, com GLA e DHA. Lata com 400 g. Valor energético 494 kcal em 100mL. (tipo alfaré ou pregomim).
	DANONE/

PREGOMIN PEPTI
	LATA
	120,00
	98,00
	11.760,00

	19
	1
	23312
	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA (alimento) para a alimentação enteral ou oral, com seus nutrientes em percentuais normais e baixa osmodalidade. Indicada para atender às necessidades nutricionais na manutenção ou recuperação do estado nutricional. Isenta de sacarose, lactose e ingredientes: água deionizada, maltodextrina, proteína isolada de soja, triglicerideos de cadeia media, óleo de canola, citrato de potássio, óxido de magnésio, palmitato de vitamina A, ascorbato de sódio, acetato de vitamina E,sulfato ferroso, vitamina D,sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K,pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, biotina, vitamina B6, iodeto de potássio, vitamina B2, vitamina B1, selenito de sódio, acido fólico, vitamina B12, acetato de crono, molibdato de sódio, antiespumantes: mono e digliceridios de ácidos graxos, estabelizante: Lecitina de soja, espessante: Carragena, aromatizante artificial de baunilha, corante natural de urucum. Glúten, 100% proteína isolada de soja. (Tipo isosource)
	NESTLE/

ISOSOURCE SOYA
	LATA
	250,00
	15,00
	3.750,00

	TOTAL
	21.136,20

Dois Vizinhos, 16 de abril de 2014.
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]